Epapet se re agumio en el veln. antecedente 17.
yafinose en bio age 17. y Arasparty permanera
palse el n. 17. se an de sepur (enguanto age 17.)
eln. 19. por. 18. y eln. 20. por. 19. et sic de ceteris.

10 169
-38-

Quod nihil obstat quo minus fiat definitio
de præservata B.V. ab originali peccato

Montenegro

2.º no obstat quod conc. vrid. noluerit definire. Nam quod conc. Ephesin. definita reliquit de processu ne
filij a Patre et spūs. qd affirmabat Cyrillus Alex. negat Theodoretus postea definitus est sine scilicet, addido
ad symbolu (filioque) quod conciliu floret. recte factu pronunciauit. In cod. floret. indecisa matit quibus
verbis fieret exsecratio luctu. qd est deinde definita ^{in Trid. sine} fieri verbis domini. Ideo iudiciu de insolubilitate matrimonij
quod in code flor. de. definita. definita est a vrid. Leo X. Greg. Pius V. Greg. XIII. Clemes VIII multa
vel definirunt, vel vt erronea cõdenarunt sine scilicet. Notavit autē vrid. a definitione, qua vnicidenter
tantu præservata est ex struensia: et no sine causa timere possunt, ne si definirer. aliqui exacerbati, trāsirent
ad partes Hæreticor. ^{Lutheri et Caluini} Jam vero ab 80 annis, ex quo celebratu est vrid. de. cessavit ista causa, et
multo magis clare cõstat struensia ista posse definiri, cū etia trāsiret opinio pro Traluerit et nullus fere
boni probabilitatis locu reliquerit. In alijs demu concilijs emyle leguntur vige plures epistolæ absque cõparatione
habitis sententijs pro immaculata cõceptione.

2.º no obstat ne Ordo Prædicatoru videatur offendi et cõstritari, aliquidque ipsi deledere de sua existimatione.
atque doctrina s. Thomæ. Nam post legem s. Thomæ desijt opinio straria habere tanta probabilitate, atque nostra
Ecclesia tota, paucissimis exceptis, amplexa est, quæ etia cõstat mirifice alere pietate, et certis prodigijs hæc quorū
nostra acate cõprobata. Cyrillan. Hieronymo. Augustino, Basilio, tot alijs, nihil retractu est, et quod no nulla ipsorum
opiniones recedat salt. Nullas ite s. Thomæ opiniones Ecclesia no sequitur, ut de voti sollicitate ac dispensatione
titate, de irregularitate, ex homicidio cū moderamine uiculpata tutela, et similes alias. Qd attinet ad Ordine
ipsu Prædicat, si qd casu de s. Tho. dictu est, addatur, nihil habet qd queratur. Extat etia catalogus Mm. Car.
exhibitus, plurimorū ex eodem ordine, qui cõsentiant cū cõi sententijs, etiam imo ipsismet s. Dñici, s. Vincentij, et c.
et ex ipsorum ipsismet s. Tho. apertissime deducitur deniqz fatetur Carnes, et Soto no posse straria opinionem
prædicari absqz odio et iudicijs etia apud doctissimos: et in Manuali Prædic. edito ante dñus 90 prohibetur
ne in Ordine illo doceatur et prædicetur tanquã valde scandalosa. Accedit qd pluris fieri debet relinqui oēs
Ordines religiosi homin, ex quibus Cistercijs a s. Bernardo hæc in re recessit, et oēs Academia, et oēs
plane Catholici; et nunc Regis Philippi tam enixa flagitatio, vt res hæc definitur, quæ omnis Ordo Prædic.
qui etia no totus hæc est in straria sententijs. Immo quælibet cõstraretur Ordo Prædic, cõstratio ista
esset in bonu ipsius; ut prædicatur ips occasio maleuolentijs cõterorū, et ne prætextu nescio quo, calumniarentur
et cõstruuntur, ac in his trahat straria. pñ opinione prædicantes, et cõmunicent falsas reuelationes, ut Berne
in Heluetia anno 1509 quatuor ex ipsorū ordine illa de causa cõstrati. Ne omittantur incredibiles rumores.

211
nuper in Hisp. et Indijs huius exortati, et admodum scandalosa, erronea, haereticas propositiones
ut authentica processus traditi S^m. D. N. et Ill^{ms} Carolo p^{re}lati fuerit.

3. LIBRARIATVS
VATICANVS non obstat ne probentur Haereticis ansa calumniandi ecc^{le} quia absq^{ue} fundamentis scripturae
definitur. Immo concedit qui ita de opinione p^{er} loquuntur, dixerit ecc^{le} que illa laudat et recipit
quod satis aperte declaravit non esse illa extra scripturas et Patres. Anaphora certe B. V. ubi
quae pathim admittuntur, minus habet fundamentum in scrip^{tu}ris et Patribus, quae Conceptio Immaculata
Haereticis d^{icitur} laesam sensu sentire propterea ipsis licere absque ista temeritatis et erroris
sententia illius de Concept^u B. V. Immaculata sententia d^{icitur} hinc simili nota. Insultat quoq^{ue} tali
notam in ecc^{le}, quae sententia in hac ee a scrip^{tu}ris et Patribus recedat, ut ante dictum est

4 non obstat qd a non superiore p^{re}lati D. N. bullas ediderit de hac re, et cum legitur qd
videntur lenitatis argui posse. Nam in ea bulla nihil citatur, quo eadem sententia probabiliter
sed grauioribus p^{er}actis c^{on}feratur in officio, qui aliorum Pontificum bullis circa rem eadem non parabit. Non
autem est ista ultima d^{icitur} hinc efficaciore remedio opus est. Hoc nullum aliud videtur, quae
de fide; quia sola p^{re}cepta haec non sufficiat: et si modo solum hoc p^{re}ceptum ignoratur de
predicanda eadem sententia. timere potest similis inobedientia; et ne ab alio Pontifice extorquetur
dissolutione huiusmodi p^{re}cepti.

In hac questione tria summa capita sunt. Primum. An Immaculata Conceptio Beatae Virginis, et præservationis ab originali peccato sit definibilis. Secundum. An expediat defini. Tertium. quomodo, et quibus medijs debeat defini.

CAPVT I.

-39-

1. D. sit definibilis dubitare non potest, qui attenderit ad extrauagantes, quæ sunt in corpore iuris Sixti 4. cum præ excelsa, et graue nimis, approbatas, et renouatas a Tridentino Conc. Pio V. Paulo V. et Graue nimis ab Alexandro VI. In quibus opinio contraria toleratur, et prohibetur, ne quis eam damnet, ut hæreticam, aut erroneam, quia nondum ab Ecclesia definitum est; potest ergo defini.

2. quia res minoris momenti definita sunt, ut, nullum in Beata Virgine peccatum actuale, ne ueniale quidem fuisse: Item animas Iustorum Deum uidere ante generale iudicium &c. Huc similiter reuocari potest canonizatio sanctorum pro qua minora sunt argumenta, quam pro hac (si ita loqui placeat) Beatae Virginis canonizatione.